

単 価 合 意 書

令和6年3月25日に契約した中中山沢砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和6年5月7日

発注者 住所 山形県西置賜郡小国町大字小国小坂町3丁目48
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 飯豊山系砂防事務所長 渡邊 剛

受注者 住所 新潟県新発田市富塚1942番地
氏名 新発田建設株式会社
代表取締役社長 渡邊 明紀

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		34,111,640	
砂防土工		式	1		946,013	
掘削工		式	1		942,858	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	480	519.6	249,408	
掘削(砂防)	軟岩	m3	450	1,541	693,450	
法面整形工		式	1		3,155	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	4	788.8	3,155	
法面工		式	1		3,972	
植生工		式	1		3,972	
植生シート	植生シート工(標準品) 500m2未満	m2	4	993	3,972	
コンクリート堰堤工		式	1		28,731,091	
作業土工		式	1		335,408	
埋戻し	土砂	式	1		17,640	10m3
岩盤清掃		m2	184	1,727	317,768	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
置換工		式	1		2,339,867	
コンクリート (置換)	18-5-80BB W/C≤60%	m3	101	23,167	2,339,867	
コンクリート堰堤本体工		式	1		16,785,259	
コンクリート	18-5-80(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	576	23,975	13,809,600	
水抜暗渠	700mm 外圧管1種 管長さ 4.8m	m	5	51,045	255,225	
止水板	CC300×7	m	19	4,981	94,639	
型枠 (外部)		式	1		1,504,160	160m2
型枠 (内部)		式	1		517,055	55m2
足場		式	1		604,580	148m
間詰工		式	1		9,270,557	
間詰コンクリート (フィレット)	18-5-80(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	153	27,913	4,270,689	
間詰コンクリート (人工地山)	18-5-80(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	160	31,026	4,964,160	
間詰コンクリート (袖部)	18-5-80(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	1	35,708	35,708	
仮設工		式	1		4,430,564	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工		式	1		3,557,544	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,800	304.7	548,460	
掘削	土砂 片切掘削	m3	870	1,326	1,153,620	
工事用道路盛土	2.5m未満	m3	10	218.8	2,188	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	10	218.8	2,188	
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	40	218.8	8,752	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,388,520	2,660m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		312,120	2,700m3
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	640	221.4	141,696	
砂防仮締切工		式	1		82,752	
大型土のう	製作・設置・撤去	袋	16	5,172	82,752	
仮水路工		式	1		395,556	
コルゲートパイプ (一次施工)	フランジ型 I型 φ600 据付・撤去	m	37	8,358	309,246	
コルゲートパイプ (二次施工)	フランジ型 I型 φ600 撤去・据付	m	15	5,754	86,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ヤード整備工		式	1		394,712	
ヤード造成		m3	70	218.8	15,316	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	204	1,230	250,920	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	60	1,277	76,620	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		36,540	70m3
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		15,316	70m3
直接工事費		式	1		34,111,640	
共通仮設費		式	1		4,595,746	
共通仮設費		式	1		1,112,874	
運搬費		式	1		420,485	
仮設材運搬費		式	1		420,485	45.7t
技術管理費		式	1		283,120	
単位水量測定器による試験費		回	16	17,695	283,120	
現場環境改善費(率計上)		式	1		409,269	

單 價 表

[illegible]